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S ubskrypcje  na akcje Bankii Polskiego.
W ydział Pow iatow y w K rotoszynie uchw alił 

subskrybow ać 25 akcji Banku Polsk iego ,
W  Banku Ludowym w Krotoszynie subskrybowali: 

Bank Ludowy 5 akcji, p. A  Przyłuski ze Starkówca
5 akcji, ks. proboszcz Stankowski w Krotoszynie 2 
akcje, S taiosta  Dr D albor 2 akcje, członkowie Tow. 
Kupców w Krotoszynie razem  25 akcji.

W Filji Banku Kredytowego powiat, komendant 
P, P. Skąpski 1 akcję, Buczyński rendanl Zduny 1 
akcję, Magdalena Kaczmarek z Rozdrażew ka 1 akcję.

W Banku Akcyjnym (Deutsche Aktienbank) dy­
rektor banku E rnest M aentel 5 akcji.

Koła ziemiańskie i kupieckie uchwaliły wziąć jąk­
ną ¡większy udział w subskrypcji.

S ubskrypcja  kończy się  już 31 m arca  1924.
Kto dotąd  n ie subskrybow ał, n iech spełn i za­

raz  swój obow iązek oby w atelski w obec P aństw a i
Każdy rozsądny człowiek wie, że pewność akcji 

Banku Polskiego w złocie jest zupełna i akcje te są 
doskonałą lokatą kapitału, wszelkie zatem zarzuty pod 
tym  względem pochodzą chyba t e sier Państwu nie­
przychylnych

Kto więc może subskrybow ać, a tego  nie czy­
ni z n iedbalstw a lub obojętności, ten  sam  zrozu ­
mie, że nie będzie uważany za dobrego  obyw atela 
Polski.

Gminy m iejskie i w iejskie winny bezw zględnie 
z ty tu łu  sw ego publicznego ch a ra k te ru  wziąć ty le 
akcji, ile tylko m ogą. Jeśli wpłaty podatkowe na 
zakup obecnie nie pozwalają, można pożyczyć na 
krótki czas Je d n a  akcja kosztuje 100 zł. a zatem 
żadna prawie gmina nie może powiedzieć, iż nie może 
się zdob ć choćby na jednę akcję.

Dziś jest jedyna chwila, aby położyć koniec na­
szej biedzie gospodarczej i zapobiedz, aby akcje do= 
stały się w dobre ręce.

Dziś gdy cały  n a ró d  robi jed en  w ielki te rm i­
nowy wysiłek, nie wolno nikom u usuw ać się.

Krotoszyn, dnia 17 marca 1924 r.
S t a r o s t a :  Dr. Dalbor.

Dowody osob iste  popisowych.
Wszystkich popisowych rocznika 1903 wzywam do 

zaopatrzenia siy w wykazy osobiste z fotografjami, które 
otrzymać można w Komisariatach obwodowych wzgl. 
Urzędzie policyjnym.

Prócz wykazu osobistego winien każdy popisowy 
Pastarać się jeszcze o dwie fotografje wykonane en face 
bez nakrycia głowy i w formacie 4 cm. razy 4 cm., 
które bęuą naklejane na arkuszach ewidencyjnych przy 
przeglądzie.

Krotoszyn, dnia 17 m arca 1924 r.
Starosta, Dr. Dalbor

O b w i e s z c z e n i e .
Okręgowy Urząd Miar w Poznaniu ogłasza. Aby 

wszystkim uprawiającym proceder dać możność za­
stosowania się do ustawowego odnawiania legalizo­
wania. wyznacza się co dwa lata w danej okolicy 
„dni ponownego legalizowania".

Uprawiającym proceder, którzy na oznaczone dni 
nie przybędą, nie nadarzy się dalsza wygodna spo­
sobność, będą raczej zmuszeni posłać posiadane miary 
i wagi do właściwego Urzędu Miar i będą praw dopo­
dobnie musieli dłuższy czas czekać zanim odbiorą 
swoje przyrządy.

Uprawiający proceder, niestosujący się, do obo­
wiązku ponownego legalizowania podlegają karze 
grzywny do 150 złotych, a miary itd., do nich należące 
zostaną zabrane, zniszczone lub uniemożliwi się ich 
używanie.

Obowiązkowi ponownego legalizowania podlegają 
wszyscy uprawiający proceder, którzy kupią lub sprze­
dają cokolwiek podług miary lub na wagę. Obowiąz­
kowi temu podiegają również hurtownicy, gorzelnie, 
mączkarnie, cukrownie, młyny, konsumy, stowarzysze­
nia rolnicze, mleczarnie, przemysły fabryczne, w k tó­
rych do wypośrodkowania robocizny używa się miar, 
wag i odważników; przedewszystkiem zaś rolnicy 
sprzedający bydło lub produkty rolnicze podług miary 
lub na wagę.

Ponowne legalizowanie wszystkich łatwo przenoś­
nych miar ja k : przymiarów, miar trójwymiarowych, 
a z^iem do m ierzenia płynów, do mierzenia ciał su­
chych, sybkich, odważników7 i wag musi się odbyć 
w lokalu, na ponowne legalizowanie przeznaczonym, 
i tam należy pizedmioty te dostawić. Koniecznem 
jest, by posłaniec przyniósł z przyrządami karteczkę 
zaw ierającą: nazwisko, miejsce zamieszkania i m iesz­
kanie właściciela.

Wszystkie miary itd. mają być dokładnie oczysz­
czone i suche : Urzędnicy legalizacyjni otrzymali po­
lecenie nieprzyjmowania nieoczyszczonych przyrządów.

Dostawienie przyrządów ma się odbywać w godzi­
nach przedpołudniowych. Do wag muszą być dołą­
czone przynależne do nich talerze lub szalki.

Opłaty za legalizowanie płaci się natychmiast, 
przed odebraniem  legalizowanych przyrządów.

Wagi na bydło, wagi w gorzelniach, wogóle duże 
wagi dziesiętne o udźwigu t 0.10 kg. muszą być po* 
nownie legalizowane na miejscu gdzie się znajdują: 
w tym  celu należy, o ile możności zaraz po rozpo* 
częciu się dni legalizowania, zrobić odpowiedni wnio­
sek w lokalu ponownego legalizowania i porozumieć 
się z Legalizatorem co do czasu legalizowania tych 
p r z y r z ą d ó w .  W nioskodawcy s ą  obowiązani zabrać na 
;zas potrzebne wzorce z wymienionego lokalu.



Ponowne legalizowanie wag wozowych, odbywa­
jące się co trzeci rok, musi być zgłoszone na piśmie 
we właściwym Urzędzie Miar. Nie może ono zasad" 
niczo odbywać się podczas dni na ponow ne lego- 
lizow anie p rzeznaczonych.

Odnośni do powyższego obwieszczenia, podaję 
poniżej plan podziału na obwody jak  następuje:

I. OBW ÓD : D obrzyca lokal G otza. Legali-
zow anie od 11. VI. do 25. VI. 1924 r. Tu należą : 
1. Dobrzyca miasto, 2. Dobrzyca .Zamek-dwór, 3. Iz- 
biczno gm-, 4. Klonów gm,, 5. Lutynia gm., 6. Lutynia 
dwór, 7. Sośnica gm., 8. Sośniczka gm., 9. Sośniczyn 
gm., 10. Strzyżew gmina.

II. OBW ÓD : Koźm iniec lokal W. Sobczaka.
Legalizow anie od 27. VI. do 4. VII. Tu należą : 
1. Koźminiec gm., 2. Budy gm., 3. Bugaj dwór., 3. No­
wawieś gm., 4. Nowawieś dwór, o. Ryczków nadieśn.
6. Trzebow a dwór, 7. Wyki dwór.

III. OBW ÓD : K orytnica lokai A. Kaplickiego.
Legalizow anie od 7. VII. do 10. VII. 1924 r. Tu
należą : 1 Korytnica gm., 2. Korytnica dwór., 3. G ło­
gowa gm., 4. Głogowa dwór, 5. Koryta gm.f 6. Ligota gin.,
7. Teresiny leśn.

IV. OBW ÓD : O rpiszew  lokal M ądrygo. Lega­
lizow anie od 12. VIÍ. do 19. VII. 1924 r. Tu należą : 
1. Orpiszew gm., 2 Orpiszew dwór, 3. Baszyn dwór,
4. Dusznagórka dwór, o. Roszki gm., 0. Swinków gm.,
7. Swinków dwór.

V. O B W Ó D : R ozdrażew  lokal Minty. Lega­
lizow anie od 22. Vil. do 4. VIII. 1924 r . Tu należą:
I . Rozdrażew gm.. 2. Rozdrażew dwór, 3. Rozdra- 
żewek gm., 4. Chwałki gm., 5 Dąbrowa Krotoszyńska 
gm., 6. Dąbrowa Krotoszyńska dwór. 1. D /íelice ¿m.,
8. Dzielice dwór, 9. Grębów gm,, ¡0. Maciejew gm.,
I I . Maciejew dwór, 12 W olenice gm,, 13. Wolenice 
dwór, 14. Trzem eszno gm., 15. Ustków dwór.

VI. OBW ÓD : K rotoszyn lokal R atajczaka Mały 
Rynek. Legalizow anie od 6. VIII. do 27. IX. 1924 r.
Tu należą: 1. Krotoszyn miasto, 2 Benice gm.,
3. Benice dwór, 4. Brzoza gm , 5 Brzoza dwór, 0. Bo- 
żacin gm., 7. Biadki g m . 8 . Durzyn gm., 9. Gorzupia 
gm., 10. Henryków gm,, 11. Jasnepole gm., 12. Jasne- 
pole dwór, ‘13. Kobierno g m , 14. Kobierno dwór, 
15. Konarzew gm., 16. K onarzew dwór, 17. Kroto= 
szyn-Stary gm., 18. Krotoszyn-Zamek. 19. Lutogniew 
gm., 20. Lutogniew dwór, 21. Nowy folwark gmina, 
22. Nowy folwark dwór, 23. Różopole gm., 24. Rąbież 
dwór, 25. Smoszew gm., 26. Smoszew dwór, 27. Tom* 
nice gm., 28. W róże w dwór, 29. Osusz gm.

VII. OBW ÓD : Zduny lokal D anielaka przy
Rynku. Legalizow anie od 30. IX. do 10. X. 1924 r.
Tu należą : 1. Zduny miasto, 2. Chachalnia gm. 3. He- 
lenopol gm., 4. Siejew dwór, 5. Perzyce gmina.

Krotoszyn, dnia 13 m arca 1924 r.
S ta ro s ta  : Dr. Dalbor.

P o d a tek  wojewódzki od wyszynku i drobnej 
sp rzedaży  trunków .

W myśl art. 25 ustawy o tymczasowem uregulo­
waniu finansó .v komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 
747) pobiera się od dnia 1. I. 1924 r. począwszy na 
rzecz związków krajowych obok państwowego podatku 
przemysłowego i komunalnych dodatków do tego po­
datku, osobny  podatek wojewódzki w wysokości 3%  
od obrotu osiągniętego z wyszynku, w- drobnej sprze­

daży i w handlu detalicznym spirytusu (z wyjątkiem spi­
rytusu skażonego), wyrobów wódczanych, wina, pół- 
wina, wina sztucznego, wina owocowego, moszczu owo­
cowego, miodu, napojów miodowych i piwa.

Do uiszczenia podatku obowiązani są właściciela 
względnie posiadacze, przedsiębiorstw handlowych, trud­
niących się wyszynkiem, drobną sprzedażą lub handlem 
detalicznym trunków, oraz właściciele względnie posia­
dacze przedsiębiorstw przemysłowych, o- ile wykony- 
wują wyszynk, drobną sprzedaż lub handel detaliczny 
trunków własnego wyrobu bezpośrednio z zakładu prze­
mysłowego bez urządzenia osobnego pomieszczenia. 
Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzone jest na wspólny ra ­
chunek kilku osób. są one solidarnie obowiązane do 
uiszczenia podatku,

Za podstawę do obliczenia podatku służy obrót, 
osiągnięty w wyszynku, w drobnej sprzedaży i w han­
dlu detalicznym trunków przez przedsiębiorstwa han­
dlowe pierwszych dwóch kategorji i przemysłowe pier­
wszych pięciu kategorji — w każdym miesiącu,' a przez 
inne przedsiębiorstwa w każdem półroczu roku podat­
kowego. Rokiem podatkowym jest każdy bieżący rok 
kalendarzowy.

Za obrót podlegający opodatkowaniu uważa się 
sumę prz,\chodu brutto za trunki sprzedane, wymienio­
ne lub wydane na kredyt w wyszynku, w drobnej sprze­
daży i w handlu detalicznym, łącznie z przychodem 
brutto uzyskanym z handlu jarmarcznej i wędrowne­
go o ile handel jarmarczny i wędrowny nie stanowi 
przedmiotu osobnego przedsiębiorstwa.

Przedsiębiorstwa obowiązane do płacenia podatku, 
a nie prowadzące ksiąg przepisanych kodeksem han­
dlowym, winny prowadzić „księgę obrotu trunkam i“ w 
języku polskim, starannie bez poprawek według niżej 
podanego wzoru

Do księgi tej każdodziennic wpisywać n a leży :
a) na przychód — trunki nabyte wzgl trunki wy­

produkowane we własnej wytwórni wydań« do wy­
szynku drobnej sprzedaży i handlu detalicznego 
na miejscu,

b) na rozchód — trunki wymienione sprzedane, lub 
wydane na kredyt.

Miesięczne zamknięcia księgi obrotu w markach 
polskich winny być przeliczane na franki złote wedle 
przeciętnej wartości franka złotego za odnośny miesiąc, 
ogłaszanej na zasadzie ustawy z dnia B. grudnia 1923 
r. (Dz. U. R. P. Nr. 12,7 poz. 1044). Księga obrotu 
winna być oparafowana przez sędziego pokoju, notar­
iusza lub m agistrat wzgl. przez starostwo lub urząd 
gminy wiejskiej. Osób} i urzędy powołane do para­
fowania ksiąg obrotu winny, poczynając od 1925 r., 
dokonywać parafowania nowych ksiąg obrotu tylko po 
okazaniu poprzednio oparafowanych ksiąg i po stwier­
dzeniu, że księgi te zostały zapisane do końca. W r a ­
zie nie zapisania do końca tych ksiąg winny wspom­
niane osoby i urzędy przekreślić strony wolne, czyniąc 
je niozdatnemi do użytku.

Przedsiębiorca jest obowiązany okazać do przej­
rzenia władzom i organom powołanym do wymiaru po­
datku księgi handlowe, księgi obrotu prowadzone we­
dług niniejszego rozporządzenia i księgi obrotu prowa­
dzone według art. 50 ustawy z dnia 14. maja 1923 r. 
(Dz. U R. P. Nr. 58. poz. 412) oraz księgi rejestrów 
i zapisków prowadzone na podstawie przepisów obo­
wiązujących w zakresie państwowych podatków spo­
żywczych, niemniej inne zapiski, posiadające znaczenie 
dla określenia obrotu przedsiębiorstwa. Każde przed­
siębiorstwo obowiązane jest przechowywać księgę obro­
tu dla celów kontroli przez trzy lata od daty zamknię­
cia księgi. Nieprowadzenie ksiąg obrotu stosownie do



przepisów niniejszego rozporządzenia, niemniej nie o- 
kazanie prowadzonych ksiąg obrotu powołanym wła­
dzom i organom sprowadza skutki określone w art. 
62 — 67 ustawy z dnia 11. VIII, 1923 r, o tymczaso- 
wem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz U. R, 
P. Nr. 94. poz. 747).

Wlaścii.iele wzgl. posiadacze przedsiębiorstw, które 
rozpoczęły swą działalność przed 1. stycznia 1924 r. 
winni zgłosić swe przedsiębiorstwa w miesiącu lutym 
1924 r. w magistracie, o ile zaś przedsiębiorstwo wy­
konywane jest na obszarze gminy miejskiej, w prze­
ciwnym razie w wydziale powiatowym. Jeżeli przed­
siębiorstwo rozpoczęło swą działalność po 1. styczniu 
1924 r. zgoszenie winno nastąpić w ciągu 14 dni po 
rozpoczęciu działalności przedsiębiorstwa. Zgłoszenie 
winno zawierać imię i nazwisko, oraz adres przedsię­
biorcy, wzgl. nazwę lub firmę i miejsce wykonywania 
przedsiębiorstwa oraz przedmiot przedsiębiorstwa.

Właściciele wzgl. posiadacze przedsiębiorstw podle­
gających podatkowi winni po upływie każdego miesią­
ca kalendarzowego, najpóźniej dnia 15. następnego 
miesiąca — uiścić podatek przypadający od obrotu 
podlegającego opodatkowaniu, osiągniętego w ubiegłym 
miesiącu, przerachowanego na franki złote. Uiszcze­
nie podatku uskutecznia się w markach polskich we­
dług wartości franka złotego w dniu zapłaty. W ra­
zie zwłoki będą pobierane odsetki zwokę oraz kosz­
ta egzekucyjna według norm obowiązujących przy po­
datkach państwowych. Właściciele wzgl. posiadacze 
przedsiębiorstw położonych w obrębie gminy miejskiej 
płacą podatek do kasy miejskiej, zas od przedsiębiorstw 
położonych w gminach wiejskich i obszarach dw ors­
kich w powiatowej kasie komunalnej.

Po upływie każdego półrocza kalendarzowego skla* 
dać należy władzom wymiarowym pisemne zeznanie o 
obrocie trunkami, odrebnie co do każdego oddzielnego 
zakładu wyszynku, drobnej sprzedaży i handlu deta­
licznego trunków, a to za pierwsze półrocze roku ka­
lendarzowego w miesiącu lipcu tegoż roku, a za dru­
gie półrocze roku kalendarzowego w miesiącu styczniu 
roku następnego. Zeznanie winno być złożone podług 
przepisanego formularza, które będzie można nabyć vr 
odnośnych urzędach.

Pod względem wymiaru i poboru kar, oraz po­
stępowania karnego mają zastósowanie przepisy, za­
warte w art. 62 — 67 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 
r. o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U- R. P. Nr. 94. poz. 747) z tem, że za wy­
kroczenia porządkowe przeciwko przepisom o wymia­
rze i poborze wojewódzkiego podatku ud obrotu trun­
kami w wyszynku, w drobnej sprzedaży i w handlu 
detalicznym podlegają karze porządkowej do wysokoś­
ci 345,9 franków złotych.

W obec spóźnionego term inu zgłoszenia przedsię­
biorstw, wyznaczam te rm in  do zgłoszenia p rzed się ­
b io rstw  najpóźniej do dnia 1 kw ietnia 1924 roku, 
a uiszczenie podatku  od o b ro tu  osiągnię tego w m ie­
siącach  styczniu i lutym  1924 r., w inno nastąp ić  naj­
później do dnia 5 kw ietnia. W razie niezapłacenia 
podatku w tym terminie za pierwsze dwa miesiące, 
nastąpi doliczenie odsetek za zwłokę.

Krotoszyn, dnia 14 marca 1924 r.
P rz e w o d n ic z ą c y  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o  

Dr. Dalbor

(Strona 1).
KSIĘGA O BR O TU  TRUNKAMI 

sp iry tusem , w yrobam i wódczanem i, w inem , półw inem  sztucznem , winem  owocowym, m iodem , napojam i
m iodow em i i piwem.

(Art. 25 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych Dz. U. R. P, 
Nr. 94, poz. 747 i § fi pierwszego rozporządzenia wykonawczego do tejże ustawy).

(Strona 2).
P r z y c h ó d .
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NAZWISKO
lub firma dostaw cy

Rodzaj
towaru

Ilość

C en a  j e d ­
nostkow a 

w m ar­
k ach  pol­

sk ich

P rz e c ię tn a  
w artość 

f ran k a  z ło ­
teg o  za 
o dnośny 
m iesiąc

P o szczeg ó l­
n e  sum y 

d z ien n eg o  
p rzy ch o d u  
w m arkach  

polsk ich

Łączna 
su m a  m ie­
s ięczn eg o  
p rzy ch cd u  

w m arkach  
polskich

Ł ączn a  su m a  m ie­
s ię c z n e g o  p rzy ­

ch o d u  we fran k ach  
z ło tych  w/g p rz e ­
c ię tn e j w artośc i 

f ran k a  zło teg o  za 
odnośny  m iesiąc

(Strona 3). 
R o z c h ó d .

D a t a T R E Ś Ć

P rz e c ię tn a  
w arto ść  fran k a  

z ło teg o  za 
o dnośny  
m iesiąc

Ł ączn a  sum a 
d z ien n eg o  

targ u  
w m arkach  

polsk ich

Ł ączn a  sum a 

m iesięczn eg o  

ta rg u  w m ar­

kach polsk ich

Ł ączn a  su m a  m ie­
s ię c z n e g o  targ u  

w e f ran k ach  zło tych  
w/g p rz e c ię tn e j w ar­
to śc i f ran k a  zło tego  
za  odno śn y  m iesiąc



O dsetki za zwłokę.
Urząd Skarbowy zawiadamia płatników podatku 

majątkowego, że od niewpłacotfych terminowo kwot 
podatku majątkowego, pobiorą się dalsze 100/0 odsetek 
za zwłokę. (Dz. U. P. nr, &0 poz, 212).

Krotoszyn, dnia 13 marca 1924 r.
U r z ą d  S k a r b o w y  

Podatków  B ezpośrednich  i O p ła t Skarbow ych.

Zarazy zw ierzęce.
U konia Leona Rozbickiego kupca z Krotoszyna 

stwierdzono świerzb.
Krotoszyn, dnia i i  m arca 1924 r.

U r z ą d  P o lic y jn y .*
Klemczak

Podw yższenie o p ła t paszportow ych.
* Rozporządzenie dotyczące podwyższenia opłat za wizy 
na 170 złp. nie dotyczy wiz obcokrajowców co do któ­
rych obowiązuje nadal stara opłata.

O kólnik M inistra S karbu  L. DC/19/II/24. w spraw ie 
rybo łóstw a na wodach granicznych.

,W celu uregulowania sprawy rybołóstwa na wo­
dach granicznych zarządza się co następuję :

1. Rybołóstwem na wodach granicznych zajmo­
wać się mogą wyłącznie osoby, posiadające karty ry ­
backie, wydane przez władze administracyjne.

2. Połów ryb odbywać się może zasadniczo tylko 
w porze dziennej, v  wypadkach jednak zaistnienia 
szczególnych waiunków właściwy inspektorat straży 
celnej może zezwolić na połów również i w porze no­
cnej.

3. Podczas pory nocnej, gdy połów nie odbywa 
się w myśl p. 2 niniejszego okólnika łodzie winno po­
zostawać pod zamknięciom właściciela. Miejsca nocne­
go postoju łodzi winny być obrane przez rybaków’ za 
zgodą inspektoratu straży celnej, przyczem inspektorat 
uwzględniać będzie potrzeby rybaków, bacząc równo­
cześnie, by miejsca te były łatwo dostępne i nie przed­
stawiały specjalnych trudności przy kontrolowaniu zam­
knięcia łodzi.

4. Stykanie się łodzi z brzegiem odbywać się 
może wyłącznie w miejscach określonych za zgodą władz 
celnych.

; 5. Na łodziach rybackich, nie wolno przewozić
żadnych towarów z wyjątkiem świeżo złowionych ryb
oraz przy borów niezbędnych przy połowie.

0. Łodzie rybackie winny być oznaczone przez
właściciela widocznemi znakami.

7. Inspektoraty Straży Celnej prowadzą ewiden­
cję osób uprawnionych do uprawiania rybołóstwo na 
podstawie zawiadomienia otrzymanego od władz admi­
nistracyjnych upoważnionych do wydania kart rybac­
kich.

Wymienione w p. 1 karty rybackie wydane będą 
przez władze administracyjne po porozumieniu się z 
Dyrekcją C e ł : w wypadku, gdy osoba starająca się o 
uzyskanie karty rybackiej zajmuje się przemytnictwem, 
należy bezwzględnie odmówić swej zgody na wydanie 
jej takiej karty.

Okólnik niniejszy uchyla postanowienia zarządzenia 
Ministerstwa Skarbu z 17. X I, 1921 r. L. DC/II/19231

i następnych — o ile niemi inaczej uregulowano kwe» 
stię rybołóstwa na wodach granicznych niż się ją w ni­
niejszym okólniku normuje.

W arszawa, dnia 12 stycznia 1924 r.
Za Ministra S karbu :

Dzierzgowyki, Dyrektor Departamentu Ct*ł.

K o m u n i k a t .
Na podstawie Rozporządzenia M inistra Skarbu 

z dnia 5 lutego 1924 r., wynoszą składki do ubezpie­
czenia urzędników prywatnych od l marca 1924 roku, 
włącznie 2O°/0 dodatku na pokrycie dodatków drożyź- 
nianych do r e n t :

Przy rocznym zarobku Miesięczna składka.
do 170 fr. zi. (klasa A.) . . . 1,1 fr. zł

od 170 fr. zł. „ 280 „ „ f „ B.) . . . 1,8 „ ,?
„ 280 „ ,, „ 400 ( „ C.l . , . 2,8 „
„ 400 .. „ „ 510 „ „ ( .. D ) . . . 3,7 „
» 510 „ „ 'B80 „ ( „ E.) . . . 4,8 „ „
„ aso „ „ „ 850 „ „ ( „ p  \ 0,! „ „
„ S50 „ ,, 1020 „ ( „ G .y . 7,4 „ „
„ 1020 „ ,  1240 „ ( „ h o  . . . 8,8 „

1240 „ „ „ 1470 „ ( „ i . ) . . i 0,8 „
Osoby, których pobory przekraczają kwotę 1 470 

fr. zł. są przydzielone do klasy J.
Składki wymierzone w frankach złotych uiszcza 

się w markach polskich po kursie franka waloryzacyj­
nego w dniu wpłaty

Zaległe składki do dnia 1 m arca 1924 przelicza 
się na franki złote po kursie 1. 800 000 mkp., a za 
zwłokę oblicza się odsetki w wysokości 2%  miesięcznie,

Poznań, dnia 5 m arca . 1924 r,
U bezpieczalnia Krajowa 
Zarząd : (—) Wybieralski

Akcja chary ta tyw na w powieci pleszew skim .
Powołując się na rozesłane w październiku u. r, 

listy składkowe proszę PP, Sołtysów i Przełożonych 
obszarów dworskich, aby trzymali się ściśle wydanych 
przezemnie dyrektyw a mianowicie wszystko żyto od­
stawiali do Pleszewskich Młynów Parowych na rzecz 
Powiatowego Komitetu Charytatywnego, a ziemniaki 
jak w piśmie z dnia 12 października 1923 r. podano.

Gminy do Szkoły W ydziałowej w Pleszewie — 
obok rzeźni miejskiej — na rzecz miejskiej kuchni 
dla ubogich.

D w o r y :  Bronów — Chorzew — Kotowiecko
— Czechel — Gutów Krzywosądów — Brzezie — 
Grudzielec - -  Malinie — Baranówek —  Czarnuszki
— Lenartowice — M arszew — Ordzin — Szkudła — 
Skrzypno i Sobótka do Zakładu im. Józefa S lreckera.

D w o r y :  Czerminek — Gołuchów — W szołów
— Jedlec — Karmin — Korzkwy Kajew — Cieśle 
i Górzno do Katolickiego Domu Sierót przy ulicy 
Podgórnej.

D w o r y :  Małe Gałązki — Wielkie Gałązki —
Łasew — Żegocin’— Fursko — Grodzisko — C zer­
min — Kuchary Taczanów i Bógwidze na rzecz 
Towarzystwa im. Św. W incentego a Paulo i Przytułku 
dla nieuleczalnie chorych do Katolickiej Szkoły Pow ­
szechnej.

Pleszew, dnia 17 m arca 1924 r.
Przewodniczący Powiatowego Komitetu Charytatywnego 

Kutzner, S t a r o s t a .



Kr. 2 0 II Sodatek do Orędownika Urzędowego
Zezwolenie no kw este.

Pan Wojewoda Poznański udzielił Towarzystwu 
Pomocy Inwalidom Wojennym i Weteranom z 1863 r. 
na Województwo Poznańskie w Poznaniu u. Predry 7. 
zezwolerjia na zbieranie składek domowych na cele po­
wyższego Towarzystwa na catym obszarze Województwa 
Poznańskiego do końca 1924 r.

Zbierający składki posiadać winni niniejsze pozwo­
lenie wzgl. uwierzytelniony odpis tegoż, legitymacje 
Towarzystwa, legitymacje osobiste z fotografją, oraz listę 
ponumerowaną i poświadczoną przez urząd policyjny.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zatwierdziło roz­
porządzeniem z dnia 28 lutego br. — !. dz. O. P, 684/23 
uchwałą Sejmiku powiatowego w sprawie pobierania 
komunalnego dodatku do państwowego podatku od pa­
tentów na wyrób i sprzedaż trunków i przetworów 
wódczanych, która brzmi jak następuje:

Na zasadzie art, 11 ustawy z dnia 11. 8. 1923 r.
0 tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. 1. nr. 94 poz. 747) uchwala się pobór do­
datków do opłat państwowych od patentów na wyrób
1 sprzedaż trunków, przetworów wódczanych i spirytu­
sowych, pobieranych na zasadzie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23. 10. 22. r, Dz. U.JR. P. nr. 95 
poz. 879 przedsiębiorstw i zajęć poza obszarem- gmin 
miejskich, a to w wysokości:

a) 100°/0 opłaty państwowej od patentów na wyrób,
b) 200%  optąty państwowej od patentów na sprzedaż 

trunków i przetworów wódczanych i spirytusowych.

Licytacja dobrowolna
W wtorek, dnia 25 marca b. r. 

na plaGu cegielni Robinsklego w  Krotoszynie
będę sprzedawał publicznie najwięcej dającemu 

za gotówkę następujące :

1. około 60000 cegły pustaków,
2. około 20000 cegły sufitówki,
3. t szopa80mtr.dlugailO szeroka na rozbiorkę,
4. t stodoła 40 mtr. długa i 10 szeroka na 

rozhiorką,
5. mur w którym ¡est ca 30000 cegły,
6. komin cegielni w ió rem  jest ca 300 000 cegły,
7 .2  tragarze t6 ki po 6 mtr. długości,
8 .1  stóg słomy (mieszanki)

W arunki licytacji będą na miejscu ogłoszone, po* 
czątek o godzinie. 10- te f  przedpołudniem.

Podane przedmioty można na godz. przed licytacją 
oftlądać.

Krotoszyn, dnia 9 marca 1924 r.

Wdowczyk, Komornik sądowy w Krotoszynie

Pobór będzie się odbywał łącznie z opłatami pań- 
stwowemi.

Dodatek komunalny ulegać będzie podwyżce wzgl. 
zniżce wediug wzrostu wskaźnika Cen hurtownych, 
miarodajnego dla podwyżki względnie zniżki opłaty 
państwowej.

Wydział powiatowy wypłaci gminom wiejskim, na 
których obszarze wykonywane są przedsiębiorstwa i za­
jęcia wymienione w ust. 1 niniejszej uchwały, połowę 
sumy pobranej w odnośnych gminach, tytułem dodat­
ków gminnych do opłat państwowych od patentów n* 
wyrób i sprzedaż trunków i przetworów wódczanych 
i spirytusowych w ciągu 14 dni po otrzymaniu tych 
dodatków.

Pleszew, dnia 11. grudnia 1923 r.
Za Sejm ik pow iatow y:

(— ) Stefaniak, (—) Dubielczyk,
(—) Kutzner 

P rzew odniczący

Powyższo podaję,« do publicznej wiadomości.
— L. dz. 671/24 W. P. —

Pleszew, dnia 13 marca 1924 r.
P rz e w o d n ic z ą c y  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o  

S t a r o s t a :  Kutzner.

Pow iatow a K asa O szczędności w Pleszew ie
rozpoczęła swą działalność, przyjmuje depozyta i udziela 
pożyczek na dogodnych warunkach.

S p rze ia ż  drzew a w y zn a ­
czona, na  dzień, 31 in&roa r. b. 
w  G ościńcu w  G łogow ie  

s ię  nie odbędzie.
Krotoszyn, dnia 17 m arca 1924.

Urząd Leśny 
Księstwa Krotoszyńskiego.

Introligatornia
p o lec a  s ię

do wkony wania wszelkich prac w za­
kres introligatorstwa wchodzących

Z a k ła d  G r a f i c z n y
Leona Goldbeka w Koźminie (Wlkp.)



fowiatatoa Kasa Oszezędnośei
w Pleszewie

rozpoczęła swą czynność. O warunkach dotyczy skła­
dania swych oszczędności jak i wypożyczania gotówki, 
dowiedzieć się można w Powiatowej Kasie Kom unal­
nej przy Starostwie. K aS ćS
o t w a r ł a  od grtdz. 8 v*an& do  97 p o p o t .

Wiśniewski, pendant,

Hupuję
k a ż d ą  i lo ś ć

słotny lnianej
M. R.O SZAK,
K o ź m i n  Borecka 18.

Wizytówki
wykonuje jaknajszybciej 
po cenach umiarkowanych

Zakład Graficzny
K oźm in

S T A T U T
o poborze miejskiego podatku od spadków i darowizn

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923
0 tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr. 94, poz. 747) oraz uchwały Rady 
Miejskiej z dnia 29 listopada 1923 wydaje się następu­
jący statut podatkowy.

§ 1.
Podatkowi miejskiemu podlegają wszystkie spadk

1 darowizny które podlegają państwowemu podatkowi od 
spadków i darowizn a których przedmioty znajdują się 
w obrębie miasta Pleszewa.

§ 2.
Podatek wynosi 10%  państwowego podatku od 

spadków i darowizn. Jeżeli przedmioty, podlegające 
państwowemu podatkowi od spadków i darowizn, znajdują 
się także w obrębie innego związku komunalnego, po­
datek pobiera się w takiej części, jaka odpowiada sto­
sunkowi czystej wartości przedmiotów, znajdujących się 
w obrębie miasta, całej podstawy wymiaru podatku pań­
stwowego. Długi, z wyjątkiem długów zabezpieczonych 
na nieruchomościach, uważa się jako ciążące na wszyst­
kich przedmiotach w stosunku do ich wartości.

§ 3.
Podatek opłaca obowiązany do opłaty państwowego 

podatku od spadków i darowizn.

§ 4.
Podatek wymierza biuro podatkowe Magistratu i za­

wiadamia o wymiarze nakazem płatniczym.
§ 5.

Podatek płatny jest w ciągu 14 dni po doręczeniu 
nakazu płatniczego. W razie nieuiszczenia podatku we 
właściwym terminie ściąga się go w drodze przymuso­
wej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych w myśl po­
stanowień ustawy z dnia 9 m arca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
nr. 31, poz. 159) i odsetek za zwłokę w wysokości 2%  
miesięcznie.

§ 6.
Sprzeciw przeciw opodatkowaniu należy wnieść do 

Magistratu w ciągu 4 tygodni, licząc od dnia następ­
nego po doręczeniu nakazu płatniczego.

Przeciw rozstrzygnięciu sprzeciwu można wnieść

w ciągu 14 dni skargę do Wojewódzkiego Sądu Admi­
nistracyjnego.

Wniesienie sprzeciwu względnie skargi nie wstrzy­
muje obowiązku terminowego uiszczenia podatku.

O § 7 .
£to w zamiarze uchylenia się od podatku składa 

wobec Magistratu lub upoważnionych przez niego orga­
nów nieprawdziwe lub niezupełne wyjaśnienia, albo kto 
w tym samym zamiarze odmawia odpowiedzi na okreś­
lone pytania, podlega karze pienieżnej do wysokości 
20-krotnej sumy podatku utraconego lub na utratę na­
rażonego.

Kara nie uwalnia płatnika od obowiązku zapłacenia 
podatku. Współwinny podlega karze na równi ze sprawcą.

Z resztą stosuje się postanowienia artykułów 63—66 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 o tymczasowem uregu­
lowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. nr. 94, 
poz. 747).

Pleszew, dnia 30 listopada 1923.

( l .  s.) Magistrat
(—) Nowacki (—) Bendlewicz (— ) Iwaszkiewicz

(—) Juszczak (— ) Przyłuski (—) Likowski.

Zatwierdzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu fdekretem z dnia 
30 stycznia 1924 1. dz. SP. 225/24.

Powyższy statut podaje się do publicznej wiado­
mości z tem, że w myśl art. 40 ustawy z dnia 11. VIII.
1923 (Dz. U. R. P. nr. 94, poz. 747) otrzymuje moc 
obowiązującą od dnia 29 listopada 1923 r.

Pleszew, dnia 11 m arca 1924.

Magistrat
Nowacki.

L. dz. 2629/24 1 a. —

W s z e l k i e  druk i
wykonuje j a k n a j s z y b c i e j  
po cenach umiarkowanych

Zakład Graficzny Seona doldbeka w Koźminie
(Wydawnictwo Orędownika)

C zcio n k a m i Z a k ła d u  G raficznego  w K oźm inie.


